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Spørgsmål nr. 960 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse den månedsvise udvikling i sagsbehand-

lingstiderne i sager om voldtægt i de enkelte retskredse for årene 

2015, 2016, 2017 og 2018, fra tiltalerejsning til der falder dom, 

samt oplyse hvordan antallet af påbegyndte sager ved byretterne 

fordeler sig pr. måned henover det enkelte år?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet udta-

lelse fra Domstolsstyrelsen, der har oplyst følgende:

”Domstolsstyrelsen har ud fra hensyn til domstolenes interne 

styring, overskuelighed og ressourceanvendelse fundet det hen-

sigtsmæssigt at foretage en kvartalsvis opgørelse af sagsbehand-

lingstider mv. i sager om voldtægt. En opgørelse på månedsba-

sis vil kræve en omfattende manuel behandling, og der vil for så 

vidt angår besvarelsen af spørgsmålet være få eller ingen sager 

pr. måned af denne sagstype. Domstolsstyrelsen er for så vidt 

angår visse år i besiddelse af oplysninger om antallet af mod-

tagne, verserende og afsluttede sager pr. kvartal. Disse tal er i 

tilgængeligt omfang indeholdt i bilagene. Sagsbehandlingstiden 

er målt fra rettens modtagelse af sagen, som enten kan være di-

gital eller fysisk, til tidspunktet for domsafsigelse. 

Det vedlagte bilag 2 viser den gennemsnitlige sagsbehandlings-

tid i voldtægtssager gjort i antal dage samt antallet af afsluttede 

sager for hver af byretterne pr. ultimo kvartalet i de kvartaler, 

hvor data er tilgængeligt. Der er ligeledes foretaget en bereg-

ning af den gennemsnitlige sagsbehandlingstid samt antal af-

sluttede voldtægtssager pr. ultimo kvartalet for alle byretter 

samlet, hvor data er tilgængeligt. 

Som det fremgår af bilag 2, var den gennemsnitlige sagsbehand-

lingstid i voldtægtsager for alle byretter 84 dage i 2015 og 59 

dage i 1. kvartal 2018. 

I forbindelse med implementering af en ny definition af de så-

kaldte VVV-sager (særligt prioriterede sager om vold og besid-

delse af våben på offentligt tilgængeligt sted samt voldtægtssa-

ger) vil der blive udviklet statistik, der fremover vil kunne be-

lyse antallet af verserende voldtægtssager.”

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål nr. 954 (Alm. del), som 

Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. juli 2018.
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